
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 

email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Al DSGA  

Al sito della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto:  Decreto di Risoluzione Anticipata del Contratto per Rinuncia –Corso di formazione per 

la gestione dei conflitti -Metodo “MEDIANOS- the Board Game” 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

 L’Istituzione scolastica con determinazione prot.n. 5212 del 29/9/2025 ha individuato la 

dott.ssa Francesca Gargano quale esperta  del metodo Medianos – The Board Game per 

la conduzione di un corso di formazione rivolto ai docenti delle scuole primarie e 

dell’infanzia dell’istituto Roncalli di Dueville; 

 Con provvedimento n. 0005218 del  29/09/2025 è stato conferito l'incarico individuale 

di Esperto per la conduzione del corso di formazione per la gestione dei conflitti Metodo 

“MEDIANOS- the Board Game” alla dott.ssa GARGANO FRANCESCA; 

 Il suddetto contratto prevedeva una durata dal 13/10/2025 al 4/11/2025 per un totale 

di ore sei; 

VISTA   La comunicazione formale di rinuncia all'incarico e al relativo contratto, presentata 

dalla dott.ssa Gargano Francesca in qualità di esperta in data 17 ottobre 2025, acquisita al 
protocollo della scuola al n. 05760 del 20/10/2025; 

 VISTO  l’articolo 4 del contratto che disciplina la possibilità di risoluzione anticipata del 
contratto; 

CONSIDERATO CHE: 

 A seguito della rinuncia, l'Amministrazione Scolastica prende atto della volontà 

dell'incaricato di interrompere anticipatamente la prestazione, rendendo impossibile la 

prosecuzione del rapporto contrattuale; 

 È necessario procedere alla risoluzione anticipata del contratto per garantire la corretta 

gestione amministrativa e contabile del progetto e, se del caso, procedere alla surroga 

dell'esperto. 

VISTI 

 Il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche. 

 Il D.I. n. 129/2018 (Regolamento Amministrazione e Contabilità delle Istituzioni 

Scolastiche)  
 Il contratto individuale stipulato con l'interessata prot.n. 5218 del  29/09/2025; 

DECRETA 

Art. 1 - Risoluzione del Contratto Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si 

intendono integralmente richiamate, è disposta la risoluzione anticipata del contratto 

individuale di Esperto, conferito alla dott.ssa Gargano Francesca per il progetto formativo: la 
gestione dei conflitti Metodo “MEDIANOS- the Board Game” 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005766 - 20/10/2025 - VII.8 - U



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 

email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Art. 2 - Decorrenza La risoluzione del contratto ha effetto a partire dalla data di ricezione 
della comunicazione di rinuncia, ovvero dal 20/10/2025; 

Art. 3 - Effetti Economici e Giuridici A decorrere dalla data di risoluzione, cessano tutti gli 

effetti economici e giuridici relativi all'incarico conferito. Il compenso sarà liquidato in 
proporzione alle attività effettivamente svolte; 

Art. 4 - Pubblicità e Comunicazioni 

 Il presente Decreto è pubblicato all'Albo Online dell'Istituzione Scolastica per la dovuta 

trasparenza. 

 Il presente Decreto viene trasmesso: 

o All’interessata dott.ssa Gargano Francesca 

o Al D.S.G.A. per gli adempimenti amministrativo-contabili e per l'eventuale 

liquidazione del compenso spettante. 

 

 

IL DIRIGENTE 

   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse  

 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005766 - 20/10/2025 - VII.8 - U


		2025-10-20T07:42:40+0000
	BASILE COSIMO




